SIMONEM Epiphanius Josephi filium facit, Sophronius Jacobo: alii vero Alphai, Ativo frater, sive sobrinus, sive patruelis Christi fuerit, Chanaanus certe, hoc est, Zelotes dictus est. Quidam eum post Jacobum Hierosolymis Episcopum fuisse asserunt, annis 46. *Eusebius* ex *Egeippo* eum sub Trajano, & Attico consulari, flagris ad mortem usque Hierosolymis casum, tandem cruci affixum tradit, anno Christi 110. Trajani 10. ætatis 120.

MATHIAS, in locum Judæ proditoris per sortem electus fuit. Ex Bethlehem tribus Judæ nobili genere natus, & sub Rabbi Simone in lege institutus traditur ab Abdia. In Æthiopia eum prædicasse *Sophronius* scribit, ibique mortuum esse.

PAULUS, Saulus primò dictus fuit. Ejus parentes in oppido Judæ Giscali habitant: quo à Romanis capto, Tartum Ciliciæ migravit: & ibi natus est Saulus, pater Judæo, sive Romano, ex tribu Benjamin. Literis humanioribus imbutus fuit. Mox Hierosolymam missus, à Gamaliel Phariseo legem didicit, conversus est anno Christi 24. Tiberii 19. auctore *Hieronymo*. Evodius vero, teste *Nicephoro*, ab ascensione ad Stephanum lapidationem septem intercessisse annos scribit, & Paulum sexto post mortem conversum esse. Sic conversus, & in tertium etiam oculum raptus, organum electum ad prædicandum Evangelium Dei, multas peregrinationes obiit. Prima in Arabiam, Secunda quarto anno post suam conversionem, Christi 30. Tiberii 22. Hierosolymam relinquens, Syriam, & Ciliciam peragravit. Tertia, Hierosolymam cum Barnaba Cyprium abiit, in Pamphylia, Lycaonia, Phœniciam, & Samariam. Quarta, ex synodo Hierosolymitana cum Sila peragravit Syriam, Ciliciam, Mysiam, Phrygiam, Galatiam, Bithyniam, Samothraciam, Macedoniam, Thessalonicam, Athenas, Corinthum, Ephesum, Cæsaream, & tandem redit Hierosolymam. Quinta, ex Hierosolymis Antiochiam, inde peragravit Galatiam, Phrygiam, Macedoniam, Lyciam, & Hierosolymam revertitur, ab Asiaticis Judæis in templo comprehenditur. Claudius Lyfias tribunus eum eripit, &

ad Felicem præsidem Judææ transmittit anno 22. post conversionem, Claudii 13. Christi 35. Sexta deditur ad Felicem Cæsarem, & ibi biennio victus custoditur, donec Felix Felici succederet. Cum Cæsarem appellasset, Romanus victus deducitur, anno 2. Neronis, Christi 38. conversionis 25. Romæ biennio in clementi fuit custodia, quibusvis ad eum commentibus. Septima, post biennio apud Neronem causam dixit, & absolutus fuit, anno Neronis 4. Anisigitur illis decem usque ad ultimum Neronis inivit Ecclesiæ Syriæ, Asiæ, Græciæ, inde etiam Evangelizavit in Italia, Gallia, atque etiam Hispania. Mox Romam denovo pertractus, à Nerone capite multatus est, & in via Ostiensi sepultus: eodem anno, & die, quo & Petrus crucifixus est: nimirum 14. Neronis, aut 12. ut *Eusebius* vult, Christi nati 70. post 37. conversionis 36.

MARCUS Evangelista matrem habuit Mariam, in conjugio Hierosolymis Christiani convenire solebant. Conso-brinus fuit Barnabæ, Cooperarius erat Apostolorum in peregrinationibus, Paulum in Pamphylia deseruit, & eum Barnaba navigavit in Cyprium, Romam etiam fuit cum Paulo, Petro quoque fides fuit socius, & ex ejus ore Evangelium suum scripsit. In Ægyptum missus, Alexandria suum Evangelium prædicasse dicitur. Ibi quoque octavo Neronis anno mortuus est, & sepultus, succedente illi Aniano, teste *Hieronymo*.

LUCAS Medicus Antiochenus, sectator, & comes Pauli, scripsit Evangelium, & aBā Apostolorum. Vixit 84. annis celeberr. Sepultus Constantinopoli: ad quam urbem 20. Constantii anno obit ejus cum reliquis Andree Apostoli translata sunt ex Achaja. *Nicephorus* ait, cum in Græciæ de olea fuisse suspensum.

PHILIPPUS Diaconus, & Evangelista fuit Hierosolymis, *Ab. 68. 19. 21.* Quatuor filias virgines prophetico spiritu prædicas habuit. *Ab. 21.* In civitate Samariæ concionatus est, & miracula magna edidit. Simonem etiam magum cum Petro vehementer impugnavit. Rediit cum Petro Hierosolymam. Mox ductu Angeli Gazam abiit, & in Æthiopem eunuchum Candacis reginæ incidit, eum convertit, & baptizavit. Æthiopo non advertente, à spiritu abripitur, & in Azoto urbe collocatur. Inde finitimus omnibus Evangelizans, Cæsaream venit: ibi tranquilla morte decessit.

BARNABAS, sive Barsabas, hoc est, filius consolationis, atque etiam iustus cognominatus est. Josephus quidam, Christi discipulus, Levita, Cyprius. Hic cum Mathia fortionem subiit Apostolatus: sed Mathias electus fuit. Idem Paulum conversum primus Hierosolymis hospitio excepit, anno conversionis 4. Christi 37. Tiberii 22. Antiochiam confirmandæ Ecclesiæ causa mittitur. Tartum inde profectus, Paulum perduxit Antiochiam, & ibi integro anno commune docendi munus habuere. Cum Paulo deinde in Cyprium navigavit, Lycaoniam, Pamphylia, Phœniciam, Samariam peragravit. Circumfertur ejus Evangelium, sed apocryphum. Alii in Cyprio fimbriis extra civitatem protractum, crematum esse asserunt. Alii in Salamine passum scribunt.

THIMOTHEUS deliciae Pauli, patre Græco, matre vero Eunicea fidei muliere natus est Lyftris Lyconia. Comes fuit Pauli in peregrinando, & legatus etiam Ephesi subsistit. Quidam eum Ephesi in porticu templi Diane, quod idololatriam corum redarguisset, telis & lapidibus obrutum ferunt. Alii sub Nerva, alii sub Domitiano occidit asserunt.

TITUS Paulo dilectus filius in fide, socius, & adiutor, H Græcus fuit. Corinthi Evangelizavit. Mox à Paulo in Creta relictus est, primus Cretensium Episcopus. In Creta obiit, & sepultus est: prius in Dalmatiam profectus, cum Paulus Romæ secundo captivus teneretur.

SILAUS, Pauli, & Barnabæ comes, prophetico spiritu claruit. Orto inter Paulum, & Barnabam diffidio, cum Paulo in Syriam, & Ciliciam abiit, & eadem cum Paulo petulit. Urum e LXXII. discipulis fuisse, Petrus de Natalibus refert, & Episcopus Corinthiorum in Macedonia martyrium subsistit. Videtur hic idem sub Sylvam nomine à Paulo nominari: quamvis alii diverfos esse velint.

JUDAS quidam inter Hierosolymitanæ Ecclesiæ fratres primarius, & spiritu prophetico clarus, cum Paulo, & Barnaba Antiochiam ex Synodo profectus: & ibi ali quandiu commoratus, multis concionibus fratres exhortatus est.

ARCHIPPUS Pauli socius, & commilito fuit, Hieronymus Colossensis Ecclesiæ Episcopus fuisse putat.

Alexan-

ALEXANDER quoque Pauli socius, qui in tumultu Ephesi a no è turba extirpatur, accusandus Judæis.

ARISTARCHUS Macedo est Thessalonicus, Pauli comes, atque etiam concipivus, in *Epist. ad Coloss. 4.*

MANACHES Herodis tetrarchæ collectaneus, Propheta, & doctor in Antiochena fuit Ecclesia, ante Barnabæ, & Sauli prædicandi per gentes segregationem. *Ab. 13.*

ANDRONICUM, & Juniam vocat. Paulus suos cognatos, concipivos, ac nobiles, Apostolos.

APOLLO, genere Alexandrinus, Judæus, venit Ephesum: & ibi ab Aquila institutus, in Achajam abiit, & Corinthiis etiam prædicavit.

ZENAS jurisperitus, ejus ad Titum 3. meminit, Corinthi docuit cum Apollo.

ONÉSIPHORUS à Paulo mirificè commendatur. 2. *Tim. 1.*

CRESCENS à Paulo in Galliam missus est.

EPAPHRODITUS Roma à Paulo ad Philippenses missus fuit, ut illis Evangelizaret.

EPAPHRAS docuit Evangelium apud Colossenses, cum Paulus Romæ captivus teneretur.

EUNUCHUS Candacis reginæ à Philippo diacono conversus, Æthiopiis deinde prædicavit, Sophronius eum in Arabia felici, & Taprobana insula maris Rubri Evangelizasse, & martyrium subsistit testatur.

SANCTINUS Episcopus Neldensis, sub Domitiano, à Dionysio Areopagita institutus.

EUTROPIUS Persa genere, anno 14. Domitiani, Petri Apostoli consilio in Galliam abiit, & martyri obiit.

MATERNUS, Valerius, & Eucharis Ravennam à Petro missi à Nauclore traduntur. Henricus Maternum Teverim. Ægisthum Bardovicum à Petro missos asserit, utrunque ex 72. discipulorum numero.

HERMAGORAS à S. Marco conversus, à Petro Aquilejæ Episcopus constituitur: Patitur sub Nerone.

DIONYSIUS Areopagita, Pauli discipulus, qui tempore passionis Christi Eclipsin in Heliopti Ægypti vidit, & vel mundum machinam rururam, vel Deum naturæ patri asseruit, à Paulo Athenis conversus, ad Clementem Romanum Episcopum missus, & ab eo in Gallias dimissus, Parisius eum rusticum, & Eleutherico sociis martyrium passus est.

MELITO Sardensis Episcopus, vir eloquentis, discipulus Frontonis philosophi, qui Marcum Imp. erudit. Pro Christianis apologiam ad Imp. scripsit, anno Imperii ejusdem 17. In Orientem profectus, & eum ipsum numerum librorum veteris Testamenti, qui & nobis hodie receptus est, retulit. Plurima scripsit. Mortuus Sardibus.

PANTÆUS Alexandrinus, Philosophus Stoicus doctissimus Christianus factus sub Commodò: dignus habitus fuit, qui primus publice Alexandriam Christianam scholam aperiret, & Catechetis constitueretur. Mox cum Indi Alexandriam mittent ad Demetrium Antistitem, ut sibi doctorem idoneum mitteret, Pantæus eò missus est, ubi Evangelium Mathiæ reperit, quod Bartholomæus Apostolus olim ibi doctrinam Christi plantans, Hebraicè descriptum reliquerat, atque illud secum Alexandriam deportavit, cum Indiam reliqueret.

BASILIS Ancyranus presbyter, fidei Nicænæ acer defensor, eum sub Juliano ad ethnicismum multi relaberentur, Ecclesiæ circumitit, Christianis in fide confirmans. Tandem sacra faciens, ab ethnicis captus, & post multos cruciatus martyrio affectus est. Divertit ab hoc Basilis Ancyranus Episcopus, Semianarius & Pneumatomachus.

ÆDESUS, & Frumentius Tyrii, cognati Meropii ejusdem Tyrii philosophi, & ab eo in literis instructi, cum eo navim Indiam sunt delati. Ibi propter fœdus inter Romanos, & Indos ruptum, occisus est innocens Meropius. Pueri ad regem adducti. Illa alterum mensæ regio, alterum sermibus suis præfecit: & moriens, regio regio præceptores dedit. Interea Frumentius, cui prima commissa erant regie gubernationis partes, & propagandi apud Indos interiores Evangelii provinciam suscepit (nam vicinos Indos Bartholomæus Apostolus docuerat). Querit ergo iner Romanos mercatores Christianum: cum eo ceteros Ecclesiasticos magno voto suis fructu cogere incipit. Inde cum rex ad matrum pervenisset atarem, resignata gubernatione, reditum in patriam à regina, tanquam invitata, impetravit. Itaque Alexandriam Frumentius venit, Athanasio successores suos enarravit: & ab eo Indorum genti tandem missus est Episcopus. Ædesus vero Tyrum ad suos rediit, & presbyterii sortitus est.

KERTUS Corinthus Britannus, Salomonis Cornubiæ ducis filius, virtute, & ingenio clarus, Galliam petiit, & apud Pictones cum Hilario familiariter vixit, & in religione ita institutus est, ut in patriam reverens Venodoras, & Monadas, gentes Cambriæ versus Boream, exemplis, & doctrina instituerit, anno Salutis 380.

FABOLINUS, Viator propter peregrinationes assiduus dicitur, regis Scotorum, & Hyberniæ filius, Christum prædicavit passim, & collegia instituit, per quæ fides propagaretur: in primis quidem in Gallia Pictavi sub Hilario, deinde apud Belgas propè Mosellam. Paulo post in Vosadi cacuminibus, Argentina, Curia Rhetorum, & alibi per Burgundiæ provincias. Postremo appulit ad insulam Rheni supra Basileam, ubi nunc oppidum Saccingum est, & ibi ædificam adificavit. Verum incolæ eum virgine casum egerunt: Adit Clodoveum regem Gallorum, & ab eo donationem istius insule liberitatem accepit. Instituit ergo ibi collegium seminarium. Post mortem Clodovei, cum incolæ rursus tumultuarentur, precibus à Deo impetravit, ut Rhenus relicto dextro alveo ad sinistram laberetur, & sibi contra Ethnicos propugnaculum fieret. Quo miraculo incolas convertit. Resuscitavit quoque Ursum Claronensem, qui ei hereditatem suam dono dederat. Nam cum mortuo Urso frater ejus Landulphus pactum negaret, & coram Baldeberto Langravio iudicium expediri non posset, nisi Ursum donator coram iudicibus sisteretur: Fridolinus Claronam abiit, & Dei virtute Ursum resuscitavit, secumque ex Claronæ ad pagum Rheticum Ranquil per sex miliaria duxit, ut coram Langravio cum fratre Landulpho de injuria iudicaret. Quo miraculo Landulphus territus, suam & ipse partem hereditatis Fridolino donavit. Obiit Fridolinus anno Christi 514. cum Christum annis 130. peregrinando prædicasset. Saccinga sepelitur ad sinistram chori partem: cum in dextera cubaret Ursum. Postea vero eo ex loco Fridolinus in fimum ara collocatus est.

SEVERINUS Afer, monachus, Ravennatensium inde Episcopus, mox ad ulteriorem Danubii ripam in Noricorum finibus cenobium habuit. Post mortem Attilæ, Vandalorum crudelitatem fugiens, ad ipsos Vindelicos, & Noricos, Romanorum adhuc provincias, concessit. Primum moratus Batavia, ad confluentes Danubii, & Oeni, ubi G fanam ejus nomine dictam hodie atret. Postea ad Fabianam (quæ nunc Vienna est) concessit, sub monte Cæcio (qui mons Calvus dicitur) Tandem Laureacum abiit. Prophetico spiritu claruit, & circumiens omnibus penitentiam prædicavit, futurus Barbarorum incursionis prædicans. Qui pariter ejus consilio, à Barbaris elementis tractatuere, ut Tiburina urbs, Norici cum caput, Hostibus etiam ipsi admirationi fuit. Odoacro Eruorum regulo Italiæ regnum prædixit: Sanationum donis celebris fuit. Laureaco Fanium discesserat: ubi senio confectus vocatis ad se Philiteo, ejusque conjugis Gisa, & Friderico Rogorum principibus, monuit, ut cum Romanis fœdus servarent, & pii essent: sin minus, penas daturus: quod & contigit. A Theodorico enim occisi sunt. Romanis futurum reditum in Italiam prædixit, atque, ut una secum oves sua auferrent, petiit. Obiit Idus Januarii, anno Christi 481. Relata postea ejus oves in Italiam. Neapoli condita in castello Lucullano, ubi Severini nomine monasterium extructum: anno Christi 494. Discipulos habuit Lucillum Pataviensem, pastorem, & deinde Episcopum Fabianensem, qui post Severini mortem cum Romanis in Italiam rediit: Sylvium Quintianorum mytem: Constantium Laureacensem Episcopum anno 427. sub quo Severinus Laureacum precibus suis ab hostium vi servavit, anno 477. Paulinum Tiburini Norici metropolii Episcopum, qui ad monitionem Severini, triduum indico jejuniis, urbem ab excidio servavit: Maximum Juvanensem Episcopum, quem Severinus monente duobus nunciis, ut urbe excederet eum omnibus quotquot salvi esse cuperent: imminere enim urbi extremum fatum nocte insequente. Altera nocte ab Heraldis, & Ostrogothis, duce Vidomar, urbs excisa est, Maximus in crucem actus: symmythæ ejus plures 55. erupe montis, quò sese abdidit, præcipitatus, anno 576. In eade Amandi (quæ hodie Margarete est) Salsburhi humatus.

OROSTIUS Tarraconensis ortu, Augustini jam grandævii discipulus, scriptis clarissimus, contra gentes, & Pelagianos acriter pugnavit. Floruit anno Christi 415.

Mor-